



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS/SECRETARIA DO URBANISMO E DESENVOLVIMENTO URBANO  
 OBRA: REQUALIFICAÇÃO DE ÁREA DO PARQUE LAGOA DA FAZENDA  
 DATA: 15/11/2018

ITEM	SERVIÇOS DIVERSOS	1 MÊS		2 MESES		3 MESES		4 MESES		5 MESES		6 MESES		7 MESES		8 MESES		% DO TOTAL	TOTAL
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO				
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	100,00%	R\$ 243.577,00
2	SERVÍÇOS PRELIMINARES	20,00%	R\$65.753,80	20,00%	R\$65.753,80	20,00%	R\$65.753,80	20,00%	R\$131.507,59	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 328.768,98
3	INSTALAÇÃO DO CANTERO E LOCAÇÃO DA OBRA	50,00%	R\$39.109,83	50,00%	R\$39.109,83	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 78.219,66
4	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS DIVERSAS	30,00%	R\$124.145,53	40,00%	R\$165.527,37	30,00%	R\$124.145,53	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 413.819,42
5	LIMPEZA E DRAGAGEM DA LAGOA DA FAZENDA	0,00%	R\$50,00	20,00%	R\$96.101,25	30,00%	R\$144.151,88	20,00%	R\$96.101,25	30,00%	R\$144.151,88	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 480.506,25
6	CONSTRUÇÃO DE BUEROS CELULARES DE CONCRETO ARMADO	0,00%	R\$0,00	20,00%	R\$4.965,57	30,00%	R\$7.448,36	50,00%	R\$12.413,93	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 1.064.427,06
7	CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA E PASSARELAS	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	30,00%	R\$319.328,12	26,00%	R\$232.885,41	30,00%	R\$319.328,12	20,00%	R\$172.885,41	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 319.328,12
8	TERRAPLENAGEM NA ÁREA DO PARQUE - ÁREAS DE INTERVENÇÕES	10,00%	R\$31.315,04	30,00%	R\$98.945,11	20,00%	R\$62.630,88	20,00%	R\$62.630,88	10,00%	R\$31.315,04	10,00%	R\$31.315,04	40,00%	R\$125.333,88	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 513.334,71
9	CONSTRUÇÃO DO CAMPO SOCYTE / QUADRA DE TÊNIS / QUADRA DE AREIA	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	10,00%	R\$51.333,47	20,00%	R\$102.666,94	30,00%	R\$154.000,41	40,00%	R\$205.333,88	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 1.134.341,81
10	PAVIMENTAÇÃO DAS ÁREAS TERRAPLENADAS	0,00%	R\$0,00	10,00%	R\$213.434,18	10,00%	R\$213.434,18	15,00%	R\$320.151,27	20,00%	R\$426.868,37	25,00%	R\$533.585,46	10,00%	R\$213.434,18	10,00%	R\$213.434,18	100,00%	R\$ 571.644,87
11	PAVIMENTAÇÃO E EQUIPAMENTOS URBANÍSTICOS DA ÁREA URBANIZADA DO PARQUE ECOLÓGICO	0,00%	R\$0,00	10,00%	R\$57.164,49	10,00%	R\$57.164,49	20,00%	R\$114.328,97	10,00%	R\$57.164,49	10,00%	R\$57.164,49	20,00%	R\$114.328,97	20,00%	R\$228.657,95	100,00%	R\$ 933.506,83
12	CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DA FONTE LUMINOSA	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	5,00%	R\$46.675,34	5,00%	R\$46.675,34	10,00%	R\$93.350,68	20,00%	R\$186.701,37	30,00%	R\$280.052,05	30,00%	R\$570.104,10	100,00%	R\$ 1.982.835,77
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO PARQUE ECOLÓGICO	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	5,00%	R\$99.741,79	15,00%	R\$299.225,37	20,00%	R\$398.967,15	30,00%	R\$598.450,73	30,00%	R\$898.276,09	100,00%	R\$ 931.920,11
14	HIDRÁULICA DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO / CISTERNAS	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	10,00%	R\$53.392,01	10,00%	R\$53.392,01	20,00%	R\$106.784,02	30,00%	R\$160.176,03	30,00%	R\$213.568,04	100,00%	R\$ 425.226,86
15	ARBORIZAÇÃO E AJARDINAMENTO	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	50,00%	R\$212.613,43	50,00%	R\$212.613,43	100,00%	R\$ 32.400,99
16	LIMPEZA FINAL DA OBRA	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 0,00
	PARCIAIS	2,89%	R\$290.771,32	7,61%	R\$766.448,72	10,63%	R\$1.071.178,88	12,22%	R\$1.230.808,24	15,45%	R\$1.555.910,01	16,97%	R\$1.709.050,47	17,98%	R\$1.810.636,41	16,26%	R\$1.637.793,52		
	TOTAIS	2,89%	R\$290.771,32	10,50%	R\$1.057.220,04	21,13%	R\$2.128.398,92	31,35%	R\$3.359.207,16	48,80%	R\$4.915.117,17	65,76%	R\$6.624.167,65	83,74%	R\$8.434.804,06	100,00%	R\$10.072.597,57		

*NT*  
 Antonio Nazareno da Silva Linhares  
 Tecº da Const Civil  
 CREA: CE-330466-D